publicação. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nild COelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 193, DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado do Rio de Janeiro a 
elevar em CrS 772.716.109,00 (setecentos e setenta e 
dois milhões, setecentos e dezesseis mil, cento e nove 
cruzeiros) o montante de sua dfvida consolidada. 

Art. 111 to Governo-do Estado do Rio de Janeiro, 
nos termos do art. 29 da Resolução n'i' 93, de 11 de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elçya,r o 
montante de sua dívida consolidada em Cr$

[...]

D~ Comissio de Redaçiio 

Redação f mal do Projeto de Resolução n9 167, de 
1981. 

R_elatgr: Senador Saldanha Derzi 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de 
Resolução n9 167, de 1981, que autoriza a Prefeitura Mu­
nicipal de Vazante (MG) a _elevar em Cr$ 30.725.100,00 
_(trinta milhões, setecentos e vinte e cinco mil e cem cru­
zeiros) o montante de sua dfvida consolidada interna. 

Sala das Comissões, 13 de maio de 1983.- Lomanto 
Júnior, Presidente - Saldanha Derzi. Relator - Clau­
dionor Roriz. 

ANEXO AO PARECER N• 388, DE 1983~ 

Redação final do Projeto de Resolução nP 167, de

[...]

93, de 1 I de outubro de 1976, do Senado Federal, autori­
zada a contratar operações de crêdito no valor global de 
Cr$ 84.684.600,00 (oil~::nta e quatrO milhões, SJ:iscentos e 
oitenta e quatro mil e seiscentos cruzeiros), correspon­
tentes a 120.000 UPC, considerado -o valor nominal da 
UPC de Cr$ 604,89 (seiscentos e quatro cruzeiros e oi­
tenta e nove centavos), vigente emjulhoj80,junto à Cai­
xa Econômica do Estado de Minas Gerais, esta na quali­
dade de agente financeiro do Banco Nacional da Habi­
tação- BNH, destinada à construção de 400 (quatro­
centas) unidades habitacionais de interesse social e exe­

[...]

93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autori­
zada a contrataroperações de cr!dito no valor global de __ 
Cr$ 30.725.100,00-(tdnta inilhões, setecentos e vinte e 
cinco mil e cem cruzeiros), cOrrespodentes a 35.000 
UPCs considerado o valor nominal da UPC de Cr$ 
877,86 (oitocentos-e Setenta e--sete _c!uÚiros e oitenta e 
seis centavos), vigente em abril/81,-junto à Caixa_ Econô­
mica do Estado de Minas Gerais, esta na qualidade de 
agente financeiro do Banco Nacíanal da Habitação, 
BNH, destinadas à construção de 100 (cem) unidades ha­
bitacionais de interesse social e execução das obras de

[...]

Resolução ri' 93, de tl de outubro de 1976, do Senado 
Federal, autorizada a contratar operações de crédito no 
valor global de CrS 92.175.300,00 (noventa e dois mi­
lhões, cento e setenta e cinco mil e trezentos cruzeiros), 
correspondentes a !05.000 UPCs, considerado o valor 
nominal da UPC de CrS 877,86 (oitocentos e setenta e 
sete cruzeiros e oitenta e seis centavos), vigente em 
abrilf81, junto à Caixa Econômica do Estado de Minas 
Gera15~-eSfa"ba-Qualidáde de agente financeiro do Banco 
Nacional da Habitação - BNH, destinadas à cons­
trução de 300 (trezentas) unidades habitacionais de inte­

[...]

Faço Saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da ConstituiçãO, e eu, 
-----• Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No , DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Mwzicipal de Caratinga, Es­
tado de Minas Gerais, à contrçtãr operação de crédito 
no valor de CrS 307 .25!.000,00 (trezentos e sete mi­
lhões, duzentos e cinqüenta e um mil cruzeiros). 

O Senado Federal resolve: 

Art. I~> b a Prefeitura_Municipal de Caratinga, Esta­
do de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Resolução 
n"' 93, de tI de outubro de 1976, do Senado Federal, au­